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Termomodernizacja budynku służby drogowej Powiatu
Świdnickiego

Powiat Świdnicki w okresie od 01.06.2022r. do 31.10.2025r. realizuje projekt pn. „Termomodernizacja budynku Służby
Drogowej Powiatu Świdnickiego”, na który uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027, Priorytet nr 9 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów
górniczych na Dolnym Śląsku, Działanie nr 9.5 Transformacja środowiskowa.

Przedmiotem projektu jest kompleksowa termomodernizacja budynku Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego mieszczącej się
w Jaworzynie Śląskiej przy ulicy Powstańców 12, w którym zakres planowanych prac obejmuje: prace termomodernizacyjne
budynku polegające na dociepleniu przegród i wymianie okien i drzwi, modernizacji wentylacji (wentylacja z odzyskiem),
modernizacji systemu grzewczego polegającą na montażu pomp ciepła powietrze-woda w układzie kaskadowym o łączonej
mocy 115kW w punkcie biwalentnym oraz montażu 3 kotłów gazowych o łącznej mocy 180kW w układzie kaskadowym
(źródło ciepła szczytowe), wykonaniu nowej instalacji centralnego ogrzewania wraz z zaworami regulacyjnymi,
rozdzielaczem, izolacją, montażem systemu zarządzania energią umożliwiającym nastawę temperatury w sposób zdalny i z
możliwością programowania, montażem bufora ciepła. Ponadto w budynku przewidziano modernizację oświetlenia
wewnętrznego (wymianę opraw oświetleniowych na nowe oparte o źródła LED) oraz montaż instalacji PV na dachu o mocy
49,14 kW.

W ramach inwestycji zaplanowano także przeprowadzenie w budynku innych niż ww. robót, które służyć będą poprawie jego
estetyki oraz stanu technicznego, co wpłynie na bezpieczeństwo i komfort jego użytkowników.

Odbiorcami projektu są przede wszystkim pracownicy Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego oraz mieszkańcy powiatu
świdnickiego, w tym w szczególności mieszkańców Jaworzyny Śląskiej, którzy w wyniku realizacji prac
termomodernizacyjnych będą odczuwać poprawę stanu zdrowia, dzięki ograniczeniu wprowadzanych do powietrza substancji
zanieczyszczających (inwestycja przyczynia się do redukcji emisji szkodliwych gazów i pyłów).

Celami bezpośrednimi projektu jest:

zwiększenie efektywności energetycznej obiektu użyteczności publicznej (dzięki m. in. wymianie drzwi zewnętrznych,
okien, ociepleniu ścian zewnętrznych, ociepleniu ścian w gruncie, ocieplenie dachu),
spełnienie przez budynek użyteczności publicznej norm dotyczących termoizolacyjności,
zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery (plus zastosowanie OZE),
ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery na terenie powiatu oraz poprawa jakości powietrza (dzięki wymianie
źródeł ciepła, zmniejszeniu zapotrzebowania na energię przez budynek).

Efektami realizacji projektu będzie również poprawa zdrowia mieszkańców powiatu (dzięki ograniczeniu niskiej emisji, która
zwiększa ryzyko wystąpienia infekcji układu oddechowego, chorób alergicznych, serca i nowotworowych), obniżenie kosztów
eksploatacji budynku użyteczności publicznej oraz poprawa warunków życia mieszkańców, w tym warunków pracy.

Całkowita wartość projektu: 6 105 865,28 PLN

Wysokość dofinansowania: 4 547 487,47 PLN

w tym:                               z FST: 3 979 051,54 PLN

                 z budżetu państwa:    568 435,93 PLN

#FunduszeUE     #FunduszeEuropejskie

Informujemy ostatecznych odbiorców projektu, że w przypadku podejrzeń o niezgodności Projektu lub działań Beneficjenta
do ponoszenia wydatków z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13.12.2006 r.
oraz Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 23.10.2012 r. istnieje możliwość pisemnego zgłoszenia do
Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej swoich obaw na adres: ul. Kwiatkowskiego 4, 52-407 Wrocław.
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Informujemy również podmioty uczestniczące w Projekcie, że w przypadku podejrzeń o wystąpieniu nadużycia finansowego,
w tym konfliktu interesów lub korupcji istnieje możliwość pisemnego zgłoszeniapoprzez anonimowy formularz kontaktowy
dostępny na stronie internetowej Programu https://funduszeuedolnoslaskie.pl

https://funduszeuedolnoslaskie.pl/

